
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Vážení rodiče a žáci prvních ročníků, 

k zahájení školního roku 2023/2024 se žáci nastupující do prvního ročníku střední školy 

dostaví v doprovodu zákonného zástupce v pondělí 4. září 2023 v 9. 00 hodin do budovy 

školy na adrese Kostelní 129, 348 15 Planá.  

Předpokládané ukončení v 10.30 hod.  

Žáci budou mít s sebou: 

- vysvědčení z poslední třídy 

- poznámkový blok a psací potřeby 

Od 1. 7. 2023 se mění zákonem č. 167/2023 Sb. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví. Od 1. 7. již nebude průkaz pro práci v potravinářství (zdravotní průkaz) vyžadován. 

- zdravotní průkaz (vyřídit v době prázdnin) – platí pro obory Ošetřovatel, Cukrář, Skladový 

operátor, Kuchařské práce, Ubytovací služby 

- průkazku na slevu jízdného 

- průkazku zdravotní pojišťovny 

- částky: 500 Kč na SRPŠ na školní rok, 300 Kč na oděvy s logem školy (reprezentace školy), 

200 Kč na kopie (na školní rok) 

- zákonní zástupci žáků (zletilí žáci), kteří jsou v péči školských  poradenských zařízení, 

doloží doporučení školského poradenského zařízení, které poslouží k poskytování 

podpůrných opatření pro vzdělávání žáka 

- vyplněné potvrzení o studiu pro státní sociální podporu, přídavek na dítě apod. 

- domácí obuv na přezutí do školy  

- sportovní oděv a obuv do tělocvičny a na hřiště 

- pracovní oděv, pracovní obuv a pokrývku hlavy (viz seznam jednotlivých oborů) 

Upozornění: 

Při nástupu do školy je nutné s sebou přinést výpis ze zdravotní dokumentace od lékaře 

Vašeho syna/dcery. Žáci, kteří nastoupí ke vzdělávání, absolvují povinnou pracovnělékařskou 

prohlídku (vyhláška č.79/2013 Sb. - vyhláška o pracovnělékařských službách a některých 

druzích posudkové péče). 

Organizace výuky 

- teoretické vyučování – týdenní výuka teoretických a odborných předmětů 

- praktické vyučování – týdenní výuka v prostorech dílen školy 

Týdenní cykly teoretického vyučování a praktického vyučování (odborný výcvik) 

se pravidelně střídají, viz rozvrh třídy. 

Teoretické vyučování začíná v 7:05 hod. a končí nejpozději v 15.15 hod.  

Odborný výcvik v prvním ročníku začíná v 7.15 hod. a končí v 13.45 hod. 

Odměna za produktivní práci a dotace od zřizovatele 

Z důvodu bezhotovostního platebního styku školy se žákem si musí žák při nástupu do školy 

zřídit bankovní účet (lze zřídit zdarma), kam mu budou zasílány finanční prostředky 

za produktivní činnost. 



Ubytování na domově mládeže: 

Prvotní informace pro žáky, kteří budou přijati k ubytování na domově mládeže (DM) : 

- ubytování žákyň a žáků z 1. ročníků bude v pondělí 4. 9. 2023 od 10:00 hodin 

- při příjezdu každý ubytovaný musí mít uhrazen pobyt na měsíc září 2023  

- cena ubytování je 1 500,-Kč/měsíc. Výše platby za ubytování se nemění, i když žák 

není ubytován po všechny dny v měsíci. 

- žák může být také ubytován pouze v době odborného výcviku (z důvodu zahájení 

v 7.15 hod.), tzn. 1 týden za 14 dní (ob týden), měsíční platba je 750,-Kč. 

- platba bude prováděna bankovním převodem na bankovní účet školy SŠŽ a ZŠ 

Planá a to nejpozději tak, aby částka byla připsána na účet školy max. do 28. dne 

měsíce předcházejícího, tzn. provést bank. příkaz max. do 25. srpna – ubytování 

v měsíci září, do 25. září – ubytování v měsíci říjen …..  

Údaje k platbě:  

- číslo účtu: 10737401/0100 

- peněžní ústav:  KB Tachov 

- variabilní symbol:  147 

- zpráva pro příjemce:  DM, jméno a příjmení ubytovaného žáka, žákyně 

Při ubytování 4. 9. 2023 budete hradit v hotovosti:  

- 100,- Kč vratnou zálohu na klíč od botníku 

- 300,- Kč vratnou zálohu na klíč od skříně na pokoji 

- 200,- Kč do fondu DM ( na sportovní a kulturní akce, opékání vuřtů…. ) 

na 1. pololetí, na 2. pololetí platba v měsíci únor 2024 

Stravování – zajišťuje si každý samostatně u fa Stravbyt, která má pronajaté prostory 

v areálu Domova mládeže. Fa Stravbyt uzavře se zákonným zástupcem žáka smlouvu 

na objednávání obědů a poskytne mu přihlašovací údaje k aplikaci VezuMenu.  

Ubytovací prostory jsou po celkové rekonstrukci.  

Vyrozumění o přijetí žáka na domov mládeže s podrobnějšími informacemi dostane zákonný 

zástupce přijatého žáka do konce června emailem. 

Při ubytování 4. 9. 2023 dostanou zákonní zástupci doplňující informace o provozu DM 

a budou jim zodpovězeny veškeré dotazy ZŘ pro DM p. Veselým.  

V případě potřeby ho můžete kontaktovat na tel. čísle 605 252 132. 

 

Případné dotazy vám rádi zodpovíme na telefonním 374 750 511 

Přeji hezké prázdniny a těším se na shledání 4. září 2023. 

 

 

Mgr. Josef Mára 

ředitel školy 
 

 

 



Pracovní oblečení 
 

Malíři, zedníci (šedo-bílé)      Tesaři (zelené)                                                                                     

Kalhoty         Kalhoty  

Bunda montérková       Bunda montérková 

  Obuv pracovní        Obuv pracovní  

Čepice bílá 

Obuv pracovní  

 

 

  
 

  

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kuchaři, ubytovací služby, cukráři (bílé) 

Halena     

Kalhoty     

Obuv (plná špička, pevná pata)    

Zástěra do pasu    

Pokrývka hlavy 

 

Doporučujeme halenu i zástěru 2 ks, 

případně bílá trika bez potisku. 

 

 

Zdravotní průkaz 

 

 

    

 

 

Ošetřovatelé 

 

Zdravotní průkaz 

Očkování proti Hepatitidě B 

Pracovní oblečení: 

- Bílé kalhoty 

- Minimálně dvě bílá trička s límečkem 

- Pracovní obuv s volnou špičkou, pevná pata (sandály) 

 

Učebnice: 

Somatologie – učebnice pro střední zdravotnické školy a pracovní sešit k této učebnici, autor Markéta 

Křivánková, nakladatelství GRADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Operátor skladování, spojový mechanik 

 

Obuv pracovní    

Vestu si žáci koupí ve škole, cena je cca 100 Kč. 

Žáci oboru operátor skladování zdravotní průkaz. 

 

 

 

  

Krejčí 

 

Sešity: 

Konstrukce střihů      1 x 460 (velký nelinkovaný) 

Oděvní technologie       1 x 444 (velký linkovaný) 

Stroje a zařízení       1 x 460 (velký nelinkovaný) 

Oděvní materiály       1 x 460 (velký nelinkovaný) 

Odborný výcvik       1 x blok A4 (nelinkovaný) 

Odborný výcvik       1x 544 (malý linkovaný) 

 

Psací a rýsovací potřeby:  

modrá a barevná propiska                        

tužka č.2, č.3 (pentilka) 

pastelky 

guma v tužce (guma) 

pravítko s ryskou    

křivítko (brusle malá)  

kružítko  

papírové pětinkové měřítko    

lepidlo – tyčinka, ořezávátko, nůžky 

 

Odborný výcvik: 

pracovní obuv, pohodlné oblečení (tričko, legíny, …) 

gumička do vlasů, pokud je potřeba 

krejčovský metr, krejčovská křída, nůžky s ostrou špičkou, sada ručních jehel, stehovací nit, špendlíky se 

skleněnou hlavičkou, spínací špendlík, páráček, střihový papír, psací potřeby, pastelky 

 

Během školního roku si žáci postupně dokoupí materiál na výrobky (zástěra, sukně, šaty, pyžamo). 

 

 

 

Pracovní oblečení doporučujeme nakoupit v prodejně Pracant v Chebu, mají nejpříznivější ceny  

 

 

 

 


